PAGE
5

ДОГОВОР № ___/ СО04,

о сервисном обслуживании
г. Тула                                                                                                                «___» ________________ 2004 г.

ООО «Тепло-Импульс», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Порхаева Дмитрия Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора ______________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоя​щий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Поставщик передает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по осуществлению функций монтажа, пуска в эксплуатацию, послепродажного – гарантийного,  послегарантийного обслуживания и ремонта (далее сервисного обслуживания) всех проданных им конечному покупателю непосредственно, либо через третьи лица, всех котлов серии КС-ГВС (в дальнейшем Изделия) принадлежащих Поставщику.

1.2. Исполнитель осуществляет сервисное обслуживание своими силами, либо по письменному согласованию с Поставщиком передает отдельные функции третьим лицам. При этом у Поставщика не возникает никаких обязательств перед указанными третьими лицами.

2. Территория
2.1.  Территорией, на которой Исполнитель осуществляет сервисное об​служивание, является пространство, на котором установлены про​данные Исполнителем Изделия.

2.2. Основной территорией Исполнителя является ______________________________________________ (в дальнейшем - Территория).

2.3. За пределами указанной Территории Исполнитель передает функции по оказанию сервисного обслуживания третьим лицам, либо осущест​вляет его своими силами.

2.4. Исполнитель информирует Поставщика об оказании услуг за пределами Территории.

3. Обязанности  Исполнителя
 3.1. Исполнитель обеспечивает послепродажное обслуживание на своей Территории в течение 24 часов с момента поступления заявки от клиента на проведение гарантийного и послегарантийного обслуживания или ремонта.

3.2. Исполнитель обеспечивает послепродажное сервисное обслуживание Изделий, проданных им конечному покупателю непосредственно, либо через третьи лица, включающее в себя ремонт, замену неисправных узлов и дета​лей, техническое обслуживание и инструктаж пользователя оборудования.

3.3. Замена оборудования является исключительным случаем и производится по согласованию с Поставщиком.

3.4. При возникновении претензий к Поставщику, связанных с отсутствием послепродажного обслуживания Изделий,  проданных - Исполнителем, последний должен обеспечить сервис в срок, определенный п.3.1. настоящего Договора, с момента уведомления его Поставщиком о поступлении рекламации. В противном случае Поставщик оставляет за собой право принимать к исполнению счета от третьих лиц, оказавших сервисную услугу по данной рек​ламации, и учитывать их во взаиморасчетах с Исполнителем.

3.5. Исполнитель при обеспечении сервисного обслуживания Изделий ис​пользует только оригинальные запасные части,  приобретая их у Поставщика или у авторизованных дилеров.

3.6. Исполнитель обеспечивает поддержание на своем складе уровня за​пасных частей в соответствии с количеством установленных Изделий и рекомендациями Поставщика.

3.7. Исполнитель обеспечивает материально-техническую базу и квалифи​цированный персонал, достаточные для осуществления деятельности по технической поддержке и сервисному обслуживанию Изделий.

3.8. Исполнитель обеспечивает подбор персонала, обладающего необходи​мой для данного вида деятельности технической подготовкой, про​фессиональными навыками и допусками, предусмотренными законода​тельством и нормативными актами РФ, культурой общения с клиентом и несет ответственность за качество его работы.

3.9. Исполнитель обеспечивает участие сервисного персонала в периоди​ческих курсах повышения квалификации, проводимых Поставщиком, способствую​щих повышению качества и эффективности технической поддержки Изделий.

3.10. Исполнитель поддерживает отношения сотрудничества с авторизован​ными  Поставщиком  монтажными  организациями,   действующими  на Территории.  Отношения сотрудничества подразумевают,  что между Исполнителем и монтажными организациями не будет возникать про​тиворечий. Исполнитель не должен допускать бойкота и недружест​венной критики в адрес установщиков оборудования,  особенно в присутствии конечного пользователя, и всячески способствовать установлению благоприятной атмосферы в отношениях с монтажными организациями.

3.11. Исполнитель освобождает  Поставщика от ответственности за ущерб, причиненный третьим лицам, вследствие проводимой им деятельности по сервисному обслуживанию.

3.12. В случае прекращения действия настоящего Договора Исполнитель обеспечивает  сервисное  обслуживание  приобретенных у Поставщика Изделий вплоть до истечения гарантийного срока на них.

4. Оплата услуг Исполнителя
4.1. Оплата  услуг Исполнителя по  сервисному обслуживанию Изделий включена в ныне действующие для него скидки и составляет 0,5% от стоимости закупаемых Изделий.

5. Обязанности Поставщика
5.1. Поставщик предоставляет на каждую единицу оборудования Руководство по эксплуатации (паспорт).

5.2. Поставщик обеспечивает Исполнителя оригинальными запасными частями:

·    для гарантийного ремонта Изделий бесплатно,

·    для послегарантийного или иного, не связанного с гарантией, ремонта по ценам Поставщика.

5.3. Поставщик обеспечивает  восполнение ресурса  запасных частей бесплатно при соблюдении условий гарантийных обязательств (При​ложение № 1) и после получения вышедших из строя деталей следую​щим образом:

· поставка идентичного ассортимента запчастей;
· поставка иного ассортимента запчастей в рамках суммы, потра​ченной на приобретение замененных деталей;
· возмещение суммы денежных средств, потраченных на приобрете​ние замененных деталей.

5.4. Поставщик представляет Исполнителю прайс-лист на запасные части.

5.5. Поставщик гарантирует поставку запчастей в течение 8 лет после снятия Изделия с производства.

5.6. Поставщик предоставляет Исполнителю информацию о третьих лицах, имеющих разрешение от Поставщика на работу с Изделием.

5.7. Поставщик предоставляет техническую документацию, необходимую для организации и проведения сервисных работ, а также всю информацию о новых Изделиях.

5.8. Поставщик обеспечивает консультационную поддержку в форме перио​дических технических консультаций со специалистами, предоставле​ние информационных материалов, проведение семинаров и курсов повышения квалификации в которых, в частности, могут принимать участие со​трудники Исполнителя.

5.9. В случае прекращения действия настоящего Договора, Поставщик обеспечивает Исполнителя запасными частями на установленные до расторжения настоящего Договора Изделия в соответствии с п. 5.2. вплоть до истечения гарантийного срока на них.

6. Права Поставщика
6.1. Поставщик имеет право проведения периодических инспекций на мес​те, в том числе путем непосредственного контакта с клиентами (аудит обслуживания).

6.2. Поставщик имеет право требовать замены сервисного персонала, уро​вень подготовки и квалификации которого, по мнению Поставщика, не отвечает требованиям Поставщика.

7. Срок гарантии
7.1. Поставщик предоставляет Исполнителю гарантию на Изделия сроком 30 месяцев (на пьезорозжиг и датчик контроля пламени запальной горелки – 12 месяцев) с момента продажи Изделия Исполнителю.  Датой продажи считается дата, указанная в счете-фактуре.

7.2. Исполнитель предоставляет Покупателю гарантию на Изделия сроком 30 месяцев (на пьезорозжиг и датчик контроля пламени запальной горелки – 12 месяцев)  с момента продажи Изделия Покупателю. Датой продажи считается дата, указанная в паспорте.
8. Ограничение конкуренции
8.1. Поставщик предоставляет эксклюзивное право Исполнителю по сервисному обслуживанию Изделий на своей Территории.

8.2. Исполнитель  обязуется  не  вести  никакой  предпринимательской деятельности, могущей повредить его сотрудничеству с Поставщиком.

8.3. Отношения сотрудничества между Поставщиком и Исполнителем подразумевают, что Изделия будут обеспечены квалифицированной и быстрой поддержкой на Территории.

9.  Учётная документация и обмен информацией
9.1. Исполнитель ведёт документацию, связанную с гарантийным и послегарантийным  обслуживанием  Изделий,  в  соответствие  с  требованиями, предъявляемыми Поставщиком:

· заполняет в паспорте гарантийный талон;

· заполняет в паспорте данные об установке котла и пуске котла в эксплуатацию.
9.2. Вся документация заполняется четким почерком.
9.3.  Выполнение гарантийных работ документируется в отрывной части гарантийного талона, который в заполненном виде и заверенный печатью, вместе с замененным по гарантии узлом или дета​лью подлежит передаче Поставщику в течение 10 (десяти) дней с момента замены.

9.4. Исполнитель сообщает Поставщику данные об особенностях работы Изделий в различных условиях, полученные в ходе взаимодействия с конечным пользователем и из опыта работы, которые могли бы способствовать совершенствованию Изделий.

10. Обучение
10.1. Поставщик обучает (повышает квалификацию) рекомендованных Исполнителем специалистов по согласованному графику и в согласованном количестве.

10.2. Курсы по обучению (повышению квалификации) специалистов Исполнителя проводятся на учебной базе Поставщика. Выездной инструктаж может проводиться по согласованию Сторон на учебной базе Исполнителя (при ее наличии).

10.3. При организации курсов на учебной базе Поставщика специалистам Исполнителя обеспечивается выдача необходимой технической документации. Проезд до места проведения курсов и обратно, а также проживание и питание обеспечивает Исполнитель.

10.4. По окончании курсов Поставщик выдаёт специалистам персональные свидетельства.

11. Товарные знаки
11.1. Исполнитель обозначает свой статус в качестве предприятия, оказывающего сервисные услуги в рекламе, на фирменных бланках и в иных местах, где используется наименование Исполнителя. В частности, логотип  [image: image1.jpg]

 ТЕПЛО-ИМПУЛЬС г.Тула и/или другие принадлежащие товарные знаки.
11.2. Исполнитель настоящим подтверждает, что товарные знаки, продаваемых Исполнителем Изделий, являются исключительной собственностью Поставщика, и что сам Исполнитель не приобретает никаких прав на эти или иные товарные знаки или торговые марки Поставщика.

12. Срок действия Договора
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его последней из Сторон и действует в течение одного года. В дальнейшем, если ни одна из Сторон не заявила о расторжении Договора с соблюдением срока уведомления в два месяца до конца календарного года, настоящий Договор считается продленным еще на один год.

12.2. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. Уведомление о намерении расторгнуть Договор предостав​ляется второй стороне в письменном виде.

12.3. Договор считается расторгнутым с момента получе​ния уведомления второй стороной.

13. Арбитраж
13.1. В случае невозможности разрешения споров по настоящему Договору путём проведения переговоров, они будут разрешаться в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

14.  Прочие условия
14.1. Уважительной причиной для невыполнения условий настоящего Договора являются обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор), определенной действующим законодательством РФ, на период действия таких обстоятельств.

14.2. Стороны согласны с тем, что вся информация, передаваемая в ходе работы, считается конфиденциальной, если не указано иное. В частности, конфиденциальными являются:

· технические особенности Изделий;

· коммерческая информация.
14.3. Гарантийные обязательства Поставщика являются неотъемлемой частью настоящего Договора и должны быть доведены клиенту для ознаком​ления вместе с правильно заполненным паспортом и талоном на гарантийное об​служивание.

14.4. Любые изменения и дополнения к Договору должны быть одобрены и подписаны обеими Сторонами.

14.5. Изменения отдельных пунктов и значений в Приложениях к Договору могут сообщаться Поставщиком Исполнителю в письменном виде.

14.6. Договор и приложения, переданные средствами факсимильной связи имеют действительную силу.

14.7. Поставщик имеет право по собственному усмотрению и с предварительным уведомлением Исполнителя частично передать свои права и обязанности, вытекающие из данного Договора, третьим лицам, связанным с Поставщиком надлежащими договорными отношениями.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

15.  Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
ПОСТАВЩИК                                                                 ИСПОЛНИТЕЛЬ

           ПОСТАВЩИК

                               ИСПОЛНИТЕЛЬ
_______________ Д.В.Порхаев

_________________ /_______________/

 М.П.                                                                                    М.П.

СОГЛАСОВАНО:

Председатель

совета директоров
____________________ Б.Г. Белецкий

Приложение № 1

к Договору № ___/СО04

о сервисном обслуживании

от «___» _____________ 2004 г.

ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

1. Гарантия подразумевает бесплатный ремонт или замену любого узла котла, имеющего заводские дефекты.

2. Котел должен быть установлен и эксплуатироваться в соответствии с Руководством по эксплуатации.
3. Установка котла, пуск котла в эксплуатацию, обслуживание и ремонт должны производиться только газовыми службами и организациями (лицами), имеющими лицензию и уполномоченными заводом-изготовителем на работу с котлом.

4. При эксплуатации котла газ и вода должны соответствовать требованиям норм и правил РФ.

5. Условия  гарантии не распространяется в случаях:

· неисправностей, возникших в результате механических, тепловых или иных повреждений, являющихся следствием неправильной транспортировки, неправильной установки, пуска и эксплуатации котла;

· неисправностей,  возникших в результате образования накипи и размораживании котла, попадания внутрь котла посторонних предметов, домашних животных, насекомых и грызунов, а также действия третьих лиц и непреодолимой силы (пожара, наводнения, природной катастрофы и т.п.);

· неисправностей, возникших в результате попыток самостоятельного ремонта, внесения конструктивных изменений в котел владельцем или любыми лицами.

6. Гарантия не распространяется на работы по монтажу котла, а также на трубопроводы и элементы систем, подключенных к котлу.

7. Исключаются любые претензии по работе котла в системе отопления смонтированной без проекта или некачественного монтажа системы отопления.

8. Исключаются все претензии, выходящие за рамки гарантийных обязательств, например претензии о возмещении ущерба.

9. Гарантийный ремонт производится только с использованием оригинальных запасных частей.

     ПОСТАВЩИК

                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ
_______________ Д.В.Порхаев

_________________ /_______________/

 М.П.                                                                                    М.П.

СОГЛАСОВАНО:

Председатель

совета директоров
____________________ Б.Г. Белецкий

_________________________________________

ИНН ________________ / КПП ______________

Р/С  _____________________________________

в ________________________________________

К/С ______________________________________

БИК _____________________

Адрес: ___________________________________

Тел.: _____________________________________

ООО «Тепло-Импульс»

ИНН 7130013035 / КПП 713001001

Р/С  40702810300050002261

в филиале «КСЭРТ» КБ «Экспресс-Тула»

(ОАО) г. Тула

К/С 30101810200000000779

БИК 047003779

Адрес: 301133, Россия, Тульская обл.,

Ленинский р-н, п/о «Ленинский-3»

Тел. /факс: (08767) 2-23-98